16. Ethruscam] Cf. Ep. 1791. 57n.

in Italia, auspiciis praesertim Petri Bembi, qui eiusdem linguae
 20 regulas edidit. Nunc autem Pugiunculus tuus frequens habetur
 in manibus. Efflagitant amici, monachi, concionatores quam-
 plurimi, mulieres item nonnullae, vt typis cudendum tradam:
 quod facere mihi minime visum est, ni prius te certiozem fecissem,
 et quid de hac re sentires, certior factus essem.

Orabam te in praecedentibus litteris meis per charitatem
 25 Christianam, vt tantum temporis tuis suffurari occupationibus
 dignareris vt de translatione si tibi gratum fecissem, quatuor
 tribusue lineis significares. Idem nunc deprecor, si citra temerita-
 tatem fieri potest. Esset enim impudentiae potiusquam prudentiae
 virum tanta perpetuo molientem nugis meis a negotio Euangelico
 30 seriisque lucubrationibus auocare.

Non morabor in Enchiridii laudibus: quid enim attinet infan-
 tissimum hominem de Erasmi monumentis obstrepere, quinimmo
 loquacitate sua splendorem nominis sui defraudare? Hoc tantum
 dixerim. Habet Christiana respu<blica> Origenem, Hieronymum,
 35 Augustinum, Chrysostomum caeterosque summae doctrinae ac
 pietatis viros. Habet et suum Erasmus: cui pro Christianorum
 vtilitate Nestoris optarim annos, nisi fortasse tot exanclatis labori-
 bus dissolui iam ipse cupiat et esse cum Christo. Vale.

Brixiae Quarto nonas Maias M.D.XXIX.

40 Nominis tui obseruantiss<imus>
 Aemilius de Aemiliis, Brixianus.

Felici Erasmo Rotherodamo.

2152²155. TO BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. AN. III. 15. 5.

Freiburg.

Q. 54.

5 May 1529.

[An original letter, autograph throughout.]

S. Accepi scrinium tandem, ac tuam epistolam omni saccaro
 magis saccaream, mi Bonifaci. In praesentia nihil aliud vacabat
 rescribere, nam properabat auriga. Hic habito corpore, apud te
 animo. Bene vale cum tuis omnibus, amice incomparabilis. Heri
 5 scripsi Hieronymo Frob.

Friburgi. 3. Non. Maias. 1529.

Non opus est subdere nomen.

Doctori Amerbachio. Basileae.

2154. 19. regulas *a*: non paenitendas profecto regulas *β*. 20-1. in mani-
 bus . . . nonnullae *a*: in amicorum manibus. Nunc efflagitant monachi,
 virgines, prophani. Efflagitant docti pariter et indocti *β*. 22. fecissem *a*:
 facerem *β*. 24. praecedentibus litteris *a*: superioribus *β*. 26. *β*: digneris *a*.
 translatione *a*: tralatione *β*. 27-8. Idem . . . potest *om.* *β*. 32. de . . .
 obstrepere *a*: loqui de Erasmo deque eius monumentis *β*. 33. splendorem
 nominis sui *a*: illius splendorem nominis *β*. 35. Augustinum *a*: Ambrosium,
 Augustinum *β*. Chrysostomum *β*. 35-6. doctrinae ac pietatis *a*: pietatis et
 doctrinae *β*. 36-7. cui . . . vtilitate *a*: qui inter orthodoxos (mea quidem
 sententia) et eos qui exoticis opibus templum dominicum exornarunt, merito
 connumerari potest, cuique ad Christianorum vtilitatem *β*. 37. nisi *a*: ni *β*.
 38. ipse *a*: et ipse *β*. 39. Quarto *a*: .5. *β*. 40. Nominis . . .
 42. Rotherodamo *om.* *β*. 2155. 1. Accepi *MS.* 4. amice *MS.*